

Odwiedź najpiękniejsze europejskie ogrody botaniczne!

Niektórym wydaje się, że ogrody botaniczne najpiękniejsze są wiosną, gdy wszystko kwitnie. Nieprawda! Są miejsca w Europie, gdzie urok ogrodów można docenić przez cały rok, albo wręcz zyskują one jesienią, kiedy liście na drzewach przybierają bajeczne barwy. Które europejskie ogrody botaniczne warto zobaczyć? Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl poleca trzy miejsca, które zachwycają miłośników natury i nie tylko.

Królewskie Ogrody Botaniczne w podlondyńskim Kew to rozległy kompleks ogrodów i szklarni, które ze względu na swe walory zostały w 2003 roku wpisane na listę UNESCO. Mają one ponad 250 lat i na ich terenie zgromadzono największą na świecie kolekcję roślin – blisko 7 milionów okazów. Największą atrakcją tego miejsca nie są jednak same rośliny, a udogodnienia, które umożliwiają jeszcze lepszą ich obserwację. Możliwość spaceru ponad wierzchołkami drzew daje chodnik otwarty w 2008 roku – wysoki na 18 i długi na 200 metrów. Cała konstrukcja kołysze się na wietrze, co daje iluzję jeszcze większego zbliżenia się do natury. Na zbliżenie – tym razem do roślin wodnych – pozwalają liczne mostki i mosteczki przeciągnięte nad tutejszymi oczkami wodnymi. Miejscami godnymi odwiedzenia są też z pewnością: palmiarnia i specjalnie zaprojektowany budynek z roślinami alpejskimi, a także konserwatorium Księżnej Walii z dziesięcioma strefami klimatycznymi – od pustyni po tropiki. Jest tu też tzw. dom umiarkowany, tj. budynek z roślinami z klimatu umiarkowanego. Piękny! Będący największą na świecie zachowaną wiktoriańską strukturą ze szkła. Są też przepiękne budynki, z oczkami wodnymi, w których pływają rozmaite gatunki lilii wodnych – w tym Wiktorii Królewskiej o liściach o średnicy do 4 metrów. W naturalnych warunkach na takim liściu może stanąć bez problemu człowiek ważący do 75 kg! – i nie zanurzy się on w wodzie. W ogrodzie tym warto też zwrócić uwagę na obiekty architektoniczne – 50 metrowa Pagoda wzniesiona została w 1762 roku; Brama Japońska jest repliką tej znajdującej się w świątyni Nishi Hongan-ji w Kioto; japoński Dom Minka z otaczającym go japońskim ogrodem; Domek Królowej Charlotty, który monarchini otrzymała w prezencie ślubnym od Jerzego III; a także Pałac Kew, który został zbudowany na sposób flamandzki. Na terenie Kew Garden są też dwie galerie sztuki. W ogrodach nie można się nudzić, nawet jeżeli ktoś zdecyduje się tu spędzić więcej niż jeden dzień. Wiele osób może zainteresować fakt, że przeszkoleni wolontariusze codziennie – poza Bożym Narodzeniem – zapewniają bezpłatne oprowadzanie po Kew. Natomiast bilet wstępu do ogrodów dla osoby dorosłej to 15 funtów. Bilet do Londynu z Warszawy można kupić już od 145

PLN w dwie strony za pośrednictwem eSKY.pl, na stronie można też zarezerwować nocleg od 150 PLN za dobę dla dwóch osób.

Maderę można potraktować jak jeden wielki ogród botaniczny, jako że bogactwo przyrody jest na tej wyspie oszałamiające. Jednak poza tym, co jest dostępne dla każdego, są też specjalnie wygospodarowane i dopieszczone miejsca, gdzie miłośnicy roślin poczuć się jak w raju. Jednym z nich jest Ogród Botaniczny zlokalizowany tuż przy stolicy wyspy – Funchal. Roztaczają się z niego nieziemskie widoki na góry – na północy i ocean – na południu. Jednym z głównych celów utworzenia go, było utrzymanie rzadkich dla Madery roślin, które niestety wymarły na wolności. Ogród podzielony jest na pięć sekcji – w tym jedna z nich jest zupełnie nie florystyczna – to Park Papug, w którym zgromadzono ponad 300 gatunków tych barwnych ptaków, w tym niezwykle wprost okazy Ar. W pozostałych częściach można podziwiać roślinność rodzimą z Madery i innych wysp Atlantyckich; gaj zadrzewiony roślinami pochodzącymi z rejonów tropikalnych oraz Himalajów; sukulenty pochodzące głównie z Południowej Afryki; ogród tropikalny obsadzony drzewami awokado, papaya oraz mango – a także kawą, trzciną cukrową i inną tropikalną roślinnością użytkową. Miejsce wspaniale nadaje się do wypoczynku, również dla tych, którzy nie są wielkimi fanami roślin, ale chcieliby podziwiać piękne widoki roztaczające się dookoła. Tuż obok tego ogrodu znajduje się jeszcze jeden – Monte Palace Tropical Garden. To wspaniały przykład tego, jak można połączyć roślinność tropikalną z rodzimą, oraz jak silne mogą być inspiracje orientem – kulturą Japonii i Chin. Typowo portugalska jest w ogrodzie kolekcja płytek – azulejos, jedna z największych na świecie. Reprezentują one kilka wieków historii kraju i pochodzą z wielu miejsc: pałaców, kościołów, kaplic, domów prywatnych. Natomiast wśród wielu elementów chińskich i japońskich można tu znaleźć m.in.: dwa psy "Fo" z marmuru – zwierzęta te zazwyczaj umieszczone są w wejściu świątyń jako ich opiekunowie; kilka buddyjskich rzeźb; smoka otoczonego przez dzieci reprezentującego płodność; i liczne kamienne latarnie pochodzące z Japonii. Przestrzeń ogrodu jest też urozmaicona przez fontanny i jeziorka wypełnione rybami „Koi”. Jest tu też muzeum z bardzo ciekawą kolekcją sztuki. Bilety na Maderę można zarezerwować za pośrednictwem eSKY.pl, a noclegi są dostępne już od 118 PLN za dobę dla dwóch osób.

Można też wybrać się do Pragi – blisko od Polski, idealny wypad na weekend. W stolicy Czech ogrody botaniczne są dwa, ale my polecamy ten w dzielnicy Troja. Założono go w 1969 roku, ale dopiero 20 lat później udostępniono zwiedzającym. Położony jest na wysokiej skarpie nad Wełtawą, więc widoki są tu naprawdę piękne. Część zbrocza pokrywa uprawa winorośli – również włączona do ogrodu i znana jako Winnica św. Klary. Góruje nad nią malutka kapliczka – to właśnie tu należy stanąć, by zobaczyć idealną panoramę miasta. Za chwilę zacznie się winobranie, a zaraz potem możliwość skosztowania lokalnych trunków – warto więc przemyśleć wizytę tu właśnie jesienią. Ogród podzielono na dwie części – północna jest niedostępna dla zwiedzających przez większą część roku. Jednak sama południowa część wraz ze szklarnią „Fata Morgana” i ścieżką edukacyjną to i tak sporo atrakcji. Wspomniana szklarnia, otwarta jest dla zwiedzających od zaledwie kilku lat, a jednak udało się w niej zgromadzić jedną z najlepszych w Europie kolekcji roślin tropikalnych i subtropikalnych. Wydzielono w niej trzy strefy z różną temperaturą i wilgotnością. W części "suchej" obejrzeć można sukulenty z Madagaskaru, północnej i południowej Afryki oraz Meksyku. W tropikach zaprezentowano rośliny z nizinnych deszczowych lasów Ameryki Południowej, Australii i Oceanii, Afryki, południowo-wschodniej Azji. Część trzecia przeznaczona jest dla roślin z wysokich gór Ameryki Południowej, Azji i Afryki. Dodatkową atrakcją w szklarni są odgłosy z danego regionu

czy przelatujące nad roślinami ogromne motyle – jeśli takowe na danym terenie występują. W Ogrodzie jest możliwość nie tylko obejrzenia roślin, ale i skorzystania z bogatej oferty kulturalnej. Organizowane są tu koncerty, wystawy, warsztaty i liczne kiermasze. Przed podróżą, na stronie internetowej ogrodu można sprawdzić szczegółowy wykaz imprez. Wejście do ogrodu kosztuje 50 koron od osoby dorosłej. Nocleg w Pradze zarezerwowany za pośrednictwem eSKY.pl to koszt od 107 PLN za dobę dla dwóch osób.

Źródło: eSKY.pl